


سوالات تیزهوشان مطالعات اجتماعی نهم سري 

چهارم

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 زمان واقعی بر چه مبنایی مشخّص می شود؟ - 1

موقعیت خورشید در آسمان فاصله تا نصف النهار مبدأ موقعیت زمین در فضا فاصله تا استوا

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 بخش خارجی کرة زمین یا پوستۀ آن که حالت جامد دارد و از سنگ و خاك تشکیل شده، چه نامیده می شود؟ - 2

بیوسفر اتمسفر هیدروسفر لیتوسفر

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از شاخص هاي توسعۀ انسانی، جنبۀ اقتصادي دارد؟ - 3

درآمد و رفاه متوسط طول عمر امید به زندگی سواد و آموزش

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 به کدام بخش کرة زمین لیتوسفر می گویند؟ - 4

سنگ کره هواکره زیست کره آب کره   

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه نادرست است؟ - 5

بیشتر جنگل هاي کشور کانادا از نوع تایگاست. بیشتر وسعت ساوان مربوط به قارة آفریقاست.

بیشتر بیابان هاي گرم جهان در مجاورت مدار استوا قرار دارند. بیشتر تنوع زیستی جهان در جنگل هاي بارانی استوایی دیده می شود.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام دسته از عوامل زیر به طور کامل، عامل درآمد و رفاه شاخص توسعۀ انسانی را بیان می کند؟ - 6

تعداد سال هاي تحصیل – خوراك – درآمد غذاي کافی – امکانات درمانی – محیط  پاکیزه 

امکانات درمانی – آموزش – مسکن شغل مناسب – درآمد کافی – قدرت خرید

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در کدام گزینه، رویداد تاریخی آورده شده سلسلۀ پادشاهی ذکر شده در مقابل آن، همزمان نیست؟ - 7

شکل گیري انقلاب صنعتی در انگلستان: افشاریهّ و زندیهّ ایجاد مستعمرات توسط پیشگامان استعمار: صفویهّ

آغاز جنگ جهانی اوّل: پهلوي رواج اندیشۀ آزادي خواهی در اروپا: قاجاریهّ

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «امربه معروف و نهی ازمنکر» از تکالیف و حقوق .................. است.  - 8

ضابطین قضایی مردم و حکومت مردم  دولت

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام مورد، از حقوق فرهنگی افراد بر اساس قانون اساسی است؟ - 9

عضویت و همکاري در احزاب داشتن ورزشگاه مناسب شرکت در راهپیمایی ها و تظاهرات حمایت از تعلیم و تربیت شایسته

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در اقتصاد، بهره وري را نسبت .................. به داده ها تعریف کرده اند.  - 10

ستانده فرآیند  نهاده سرمایه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از عبارت هاي زیر در مورد بهره وري سبز صحیح نیست؟ - 11

کشورهاي قدرتمند صنعتی، طبیعت و منابع طبیعی خود را تخریب می کنند.

در دنیاي امروز، تولید با هدف کسب سود بیشتر انجام می گیرد.

کشورهاي صنعتی، مردم سایر کشورها را تشویق به مصرف گرایی می کنند.

از نظر اسلام، تولید وسیله اي است که انسان از طریق آن آن نیازهاي ضروري خود را رفع می کند.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام جمله در مورد زیست بوم ها درست است؟ - 12

ساوان، وسیع ترین زیست بوم جهان است. آب و هواي زیست بوم بیابان همیشه گرم و خشک است.

پرندة توکا از گونه هاي جانوري زیست بوم تایگا می باشد. درخت بامبو، از گونه هاي گیاهی جنگل هاي بارانی استوایی است.
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه دربارة جمعیت و تغییرات آن درست است؟ - 13

مهاجرت هاي اجباري، همواره در نتیجۀ تحولات سیاسی و نظامی مانند جنگ ها صورت می گیرد. 

مهاجرت همواره از مناطق داراي تراکم جمعیتی بالا به مناطق داراي تراکم جمعیتی پایین روي می دهد.

وجود رشد جمعیت مثبت در یک منطقه، همواره نشانگر تراکم جمعیتی بالا در آن منطقه است.  

در سال هاي اخیر، همواره درصد جمعیت شهرنشین در سطح جهان رو به افزایش بوده است.  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 مهم ترین مشکل ایران قبل از تشکیل حکومت صفوي چه بود؟ - 14

اختلافات مذهبی ایران و عثمانی وجود پرتغالی ها در جنوب ایران

قدرت یافتن حاکمان محلی و تلاش آن ها براي کسب استقلال نبودن حکومتی واحد و قدرتمند

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 انگلیسی ها کدام پادشاه قاجار را وادار کردند که با جدایی قسمت شرقی سیستان و بلوچستان از ایران موافقت کند؟ - 15

مظفرالدین شاه محمدعلی شاه ناصرالدین شاه محمد شاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

نخستین حرکت جدي مردم ایران براي رهایی از نفوذ و سلطۀ خارجی و ایستادگی در برابر ستم داخلی کدام یک از گزینه هاي زیر بود؟ - 16

قیام مردم تبریز به رهبري ستارخان و باقرخان انقلاب مشروطه

قیام دلیرمردان تنگستان نهضت تنباکو

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام رویداد مهم بین المللی، تأثیر منفی کمتري بر تحولات تاریخی ایران داشت؟ - 17

جنگ جهانی دوم  جنگ جهانی اول  انقلاب کبیر فرانسه انقلاب صنعتی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از موارد زیر از عوامل مؤثر در موفقیت انقلاب اسلامی نمی باشد؟ - 18

وحدت و استقامت ملت ایمان و اعتقاد به اسلام

از بین بردن وابستگی کشور به بیگانگان رهبري قاطع و هوشیارانۀ امام خمینی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 علتّ قیام مردم قم در  دي ماه سال  چه بود؟  - 19

اعتراض به انتشار مقالۀ توهین آمیز نسبت به امام در روزنامۀ اطلاعات مخالفت با کاپیتولاسیون

مخالفت با اصول شش گانه حمایت از قیام  بهمن تبریز

191356

29

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از ویژگی هاي زیر، مربوط به ویژگی هاي اکتسابی است؟ - 20

حالت چهره صفات اخلاقی مکان تولدّ جنسیت

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 «هویت ملی» کدامند؟ مهم ترین عناصر - 21

فرهنگ – تاریخ – سرزمین دین – تاریخ – زبان  فرهنگ – دین – پرچم  سرزمین – پرچم – زبان 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 تعریف بهره وري با کدام واژه هاي زیر ارتباط معنایی دارد؟ - 22

کارایی – اثربخشی اقدام آگاهانه – فرهنگ کسب سود – ارائۀ خدمت تولید – توزیع

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 از میان گازهایی که دور تا دور کرة زمین را فرا گرفته است، کدام یک درصد بیش تري دارد؟ - 23

بخار آب کربن دي اکسید نیتروژن اکسیژن

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از عبارات زیر در ارتباط با زیست بوم تایگا درست است؟ - 24

در جنگل هاي مخروطیان آن، درختان بائوباب رشد می کنند.  در مجاورت مدار رأس السّرطان و رأس الجدي قرار دارد.

در تابستان در زیر خاك آن باتلاق هاي کم عمق ایجاد می شود. 6در  ماه از سال میانگین دماي آن کمتر از صفر درجه است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 زیست بوم «تایگا» در کدام قاره ها، دیده می شود؟ - 25

آسیا – اروپا – آمریکاي شمالی   استرالیا – آمریکاي جنوبی – آفریقا

قطب جنوب – آمریکاي جنوبی – آسیا  آمریکاي شمالی – اروپا – استرالیا
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

کدام یک از حکومت هاي زیر، همۀ اقوام ایرانی را از زیر حاکمیت خود گرفت و موجب همبستگی و اتحّاد بیشتر ایرانیان شد؟ - 26

زندیه قاجاریه افشاریه صفویه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام نخست وزیر قرارداد  را با انگلیس، منعقد کرد؟ - 27

مصدق وثوق الدوله قوام السلطنه رضاخان

1919

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 موارد کدام گزینه جزء لایه هاي عمیق تر فرهنگ هستند؟ - 28

هنجارها و عقاید ارزش ها و عقاید نمادها و ارزش ها   نمادها و هنجارها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 عبارت زیر در خصوص حقوق شهروندي، در ارتباط با حق برخورداري از .................. مطرح شده است.  - 29
«هر شهروند حق دارد به آموزش و پرورش و مراکز فرهنگی و ورزشی دسترسی آسان داشته باشد.»

حقوق فرهنگی رفاه و تأمین اجتماعی عدالت قضایی عدالت قانونی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 بزرگ ترین سیاره از مجموعۀ سیارات درونی چه نام دارد؟ - 30

بهرام زمین زحل مشتري

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه، از نتایج یکسان نتابیدن خورشید به سطح زمین است؟ - 31

تشکیل جزایر فراوان در اقیانوس آرام مرتفع بودن قلۀ اورست در آسیا 

تغییرات جوّي شدید در روي زمین گرم و مرطوب بودن نواحی اطراف خط استوا 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 براي اولین بار به فرمان چه کسی، افرادي از ایران براي فراگیري علوم و فنون جدید به اروپا فرستاده شدند؟ - 32

ناصرالدّین شاه میرزا تقلی خان فراهانی عباس میرزا فتحعلی شاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از قیام هاي زیر زمینه ساز دیگر قیام ها در تاریخ انقلاب اسلامی شد؟ - 33

قیام  شهریور قیام  بهمن تبریز قیام  دي ماه قم   15191729قیام  خرداد  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در کدام گزینه، تصویر داده شده با عبارت مقابل آن تناسب کمتري دارد؟ - 34

مجلس و قانون گذاري   داده ها و ستانده ها تعاونی ها و سازمان ها   شوراها و جمهوریت  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام گزینه دربارة تعداد ساعت هاي رسمی در یک کشور درست تر است؟ - 35

کشورهایی که مساحت زیادي دارند، چند ساعت رسمی دارند.

کشورهایی که فاصلۀ کمترین و بیشترین عرض جغرافیایی نقاط آن ها زیاد است، چند ساعت رسمی دارند.

کشورهایی که فاصلۀ کمترین و بیشترین طول جغرافیایی نقاط آن ها زیاد است، یک ساعت رسمی دارند. 

هر کشور، تنها یک ساعت رسمی دارد که بر پایۀ توافق تعیین می شود.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در دوران کدام پدر و پسر، تسلط بیگانگان بر امتیازات نفت ایران هم لغو و هم بار دیگر تجدید شد؟ - 36

رضا شاه و محمد رضا شاه محمد علی شاه و احمد شاه مظفر الدین شاه و محمد علی شاه ناصر الدین شاه و مظفر الدین شاه 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «شرکت در انتخابات» و «برخورداري از حقوق بازنشستگی» مربوط به کدام گزینه است؟  - 37

حق برخورداري از عدالت قانونی - حق مشارکت سیاسی حق مشارکت سیاسی - حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی

حق برخورداري از عدالت قضایی - حقوق فرهنگی حق برخورداري از عدالت قضایی - حق مشارکت سیاسی
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 انگیزة سیاسی اروپاییان از برقراري ارتباط با ایران در عصر صفوي چه بود؟ - 38

تأسیس شرکت هاي تجاري اروپایی در ایران دشمنی مشترك حکومت هاي اروپایی و ایران با عثمانی ها و ازبک ها

موقعیت ویژة ایران براي ارتباط با شرق علاقۀ اروپاییان، به جهانگردي و شناخت ملت ها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

یکپارچه شدن سرزمین ایران، ایجاد نظم و امنیت و پر رونق شدن تجارت داخلی و خارجی در زمان کدام حکومت اتفاق افتاد؟ - 39

صفویه قاجاریه زندیه افشاریه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از نتایج انقلاب صنعتی در اروپا نبود؟ - 40

رقابت هاي استعماري شکوفایی اقتصادي افزایش گرایشات مذهبی افزایش قدرت نظامی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 آزادي استفاده از زبان هاي قومی و محلی در مطبوعات و رسانه هاي گروهی، مربوط به کدام دسته از حقوق شهروندي است؟ - 41

حق برخورداري از عدالت قانونی حقوق فرهنگی

حق برخورداري از عدالت قضایی حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 با مرگ کدام یک از شاهان زیر، اتحاد سیاسی و یکپارچگی ایران از هم گسیخت؟ - 42

شاه اسماعیل آقا محمدخان سلطان حسین شاه عباس

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 اوج رقابت انگلیسی ها و روس ها براي توسعۀ نفوذ اقتصادي در ایران، در زمان کدام پادشاه بود؟ - 43

مظفرالدین شاه محمدعلی شاه ناصرالدین شاه فتحعلی شاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 سمت قبله براي اکثر مسلمانان جهان رو به کدام جهت جغرافیایی است؟ - 44

جنوب و جنوب شرقی شرق و جنوب شرقی غرب و جنوب غربی شمال و شمال شرقی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام گزینه صحیح نمی باشد؟ - 45

در روي یک کرة جغرافیایی، اگر فاصلۀ مدارها از یکدیگر  درجه و فاصلۀ نصف النهارها از یکدیگر  درجه باشد، در مجموع  مدار و نصف النهار خواهیم
داشت.

اگر در نقطۀ  به مختصات  درجۀ شرقی و  درجۀ شمالی، ساعت  بعد از ظهر باشد، در نقطۀ  به مختصات  درجۀ غربی و  درجۀ جنوبی ساعت 
صبح خواهد بود.

هنگامی که خورشید در اول تیر ماه در نیمکرة شمالی بر مدار رأس السرطان به طور عمودي می تابد، در نیمکرة جنوبی، کوتاه ترین روز سال است و فصل زمستان آغاز
می شود.

به دلیل تمایل محور قطب ها بر سطح مدار گردش وضعی زمین، درازاي شب و روز نامساوي می شود.

204018

A60602B90204

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

، چند ،  صبح باشد ساعت در شهر  شهر  روي نصف النهار  و شهر  روي نصف النهار   قرار دارند، اگر ساعت در شهر  - 46
خواهد بود؟

 صبح بعدازظهر صبح بعدازظهر

AW90∘

BW15∘

A10B

5533

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 میان کدام یک از گزینه هاي زیر، ارتباط جغرافیایی وجود دارد؟ - 47

تایگا  خزه و گلسنگ توندرا  سرو و کاج

جنگل هاي بارانی استوایی  بوته هاي خاردار ساوان  درختان بائوباب

←←

←←

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از ویژگی هاي زیست بوم تایگا است؟ - 48

دو فصل خشک و مرطوب وجود باتلاق هاي کم عمق بارندگی  تا  میلی متر 12250500حداکثر دما  درجه
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از گزینه هاي زیر یکی از راه حل هاي جلوگیري از ناسازگاري بین والدین و فرزندان می باشد؟  - 49

اختصاص بیشتر وقت والدین به کسب درآمد و فعالیت هاي روزانه سختگیري بیش از حد والدین در مورد معاشرت هاي فرزندان

اختصاص بخشی از زمان والدین به گفت وگو و مشورت با فرزندان خودداري از در اختیار قرار دادن تجربیات گذشتۀ والدین به فرزندان

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

علت ناسازگاري زن و مردي که هر دو کارمند بوده و بیشتر ساعات روز را در محل کار سپري می کنند و چندان فرصتی براي رسیدگی به امور خانه و - 50
فرزندان ندارند، کدام یک از موارد زیر است؟

تفاوت هاي فردي و اختلاف سلیقه تفاوت در فرآیند اجتماعی

عدم شناخت کافی از حقوق و تکالیف خود تعارض در نقش ها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 بر پایۀ قانون اساسی حمایت از تشکیل خانواده، جزو کدام حق شهروندي می باشد؟ - 51

حقوق فرهنگی حق عدالت قضایی حق مشارکت سیاسی حق عدالت قانونی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399 تعداد گونه هاي (جانوري و گیاهی) در معرض خطر در کدام کشور بیشتر دیده می شود؟ - 52

فنلاند  عربستان چین استرالیا

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در قدرت گرفتن حکومت صفویان، کدام عامل زیر را می توان منشأ اصلی دانست؟ - 53

مذهبی نظامی اقتصادي سیاسی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در نظام جمهوري اسلامی ایران، اولین دورة انتخابات مجلس شوراي اسلامی در چه تاریخی برگزار شد؟ - 54

اسفند  آذر  بهمن  1358135913571358اسفند 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

بر پایۀ قانون اساسی کشورمان، هر یک از موارد زیر به ترتیب جزو کدام حقوق شهروندي محسوب می شود؟  - 55
«حمایت از تشکیل خانواده – دسترسی آسان به پلیس و آتش نشانی – جلوگیري از بهره کشی ظالمانۀ عده اي از عدة دیگر»

حقوق فرهنگی – عدالت قضایی – عدالت قانونی عدالت قضایی – حقوق فرهنگی – حق مشارکت سیاسی 

حقوق فرهنگی – رفاه و تأمین اجتماعی – عدالت قانونی عدالت قانونی – رفاه و تأمین اجتماعی – حق مشارکت سیاسی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 اینکه حکومت در نظارت بر اجراي قوانین بین شهروندان تبعیض قائل نشود جزو کدام یک از حقوق شهروندي است؟ - 56

حقّ برخورداري از رفاه اجتماعی حقّ برخورداري از عدالت قضایی

حقّ برخورداري از مشارکت اجتماعی حقّ برخورداري از عدالت قانونی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 بهره وري با کدام یک از موارد زیر ارتباطی ندارد؟ - 57

جلوگیري از اسراف و اتلاف منابع سرعت در تصمیم و انجام امور

استفادة مناسب از امکانات و نعمت ها انجام آگاهانه و عاقلانۀ کارها  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

عبارات ذکر شده به ترتیب، مربوط به کدام زیست  بوم می باشد؟  - 58
«در این منطقه رطوبت و دما همیشه بالاست – در این زیست بوم دو فصل خشک و مرطوب وجود دارد – گسترده  ترین زیست بوم هاست – بیشترین تنوع

زیستی جهان را دارد.»

تایگا – جنگل هاي استوایی – توندرا – ساوان توندرا – جنگل هاي استوایی – تایگا – بیابان  

جنگل هاي استوایی – ساوان – تایگا – جنگل هاي استوایی 
ساوان – تایگا – ساوان – توندرا  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 پوشش گیاهی درختان «شاه پسند، بائوباب، بامبو، سرو» به ترتیب مربوط به کدام زیست بوم ها می باشند؟ - 59

ساوان – استوایی – استوایی – تایگا استوایی – ساوان – استوایی – تایگا

تایگا – استوایی – استوایی – ساوان استوایی – استوایی – ساوان – توندرا
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 نگرش «بهره وري سبز» در فعالیت هاي اقتصادي چیست؟ - 60

افزایش کیفیت در روش هاي تولید و توزیع افزایش نسبت ستانده ها به داده ها

افزایش بهره وري با هدف کاهش ضایعات و حفظ محیط زیست افزایش کیفیت در نهاده ها
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